
23. aprillil kutsus TTÜ üliõpilasesindus 
Glehni lossi külalisi, et tähistada 65 aasta 
möödumist üliõpilaskondliku tegevuse al
gusest Tallinna Tehnikaülikoolis. Lisaks 
endistele, praegustele ja  nädal varem  vali
tud uutele esinduse liikmetele tähistasid  
“ pensioniikka” jõudm ist teiste Eesti kõrg
koolide esindajad, TTÜ akadeemiline pool 
eesotsas rektor Andres Keevallikuga ning 
haridusm inister Mailis Rand ja  Tallinna 
abilinnapea Toomas Vitsut.

Vastuvõtu avas TTÜ Kam
merkoori lauldud Gaudeamus. 
Esimese sõnavõtu au oli üli- 
õpilasesinduse esimehel Reigo 
Kimmelil, kes meenutas kahe 
aasta eest esmakordselt toimu
nud sam asugust vastuvõttu ja 
leidis, et kahe aasta jooksul on 
palju muutunud ning üliõpilas
kondlikult on nii mõndagi kor
da saadetud. Kuigi üliõpilas
esindus ei ole 65 aastat pidevalt 
tegutsenud, võib pikkade tradit
sioonide üle Tehnikaülikoolis 
siiski julgelt uhkust tunda.

R. Kimmel kiitis ka ülikooli 
juhtkonda, kellega üliõpilas- 
esindusel koostöö on m ärgata
valt paranenud. Oma sõnavõtu 
lõpetuseks esitles ta  TTÜ 
tudengielu aasta raam atu t 
2001/2002. tudengiaasta sünd
mustega TTÜs. Värviliste pilti
dega aastaraam atu omanikuks 
said kõik vastuvõtule tulnud.

Seejärel sai sõna TTÜ rektor 
Andres Keevallik, kes rõhutas, 
et ülikool peabki olema tudengi-

keskne. Rektori näolt paistis 
siiras heameel selle üle, et Tehni
kaülikoolis tudengielu kihab ja 
üliõpilasesindus saab selle koor
dineerimisega edukalt h akkama.

Pärast muusikalist vahepala 
tunn istas noore tudengineiu 
välim usega haridusm inister 
M ailis Rand, et ta l on ISIC- 
kaart siiamaani taskus ja  oma 
tudengiaastatel tundis ta  puu
dust sellisest üh tsu stunne t 
loovast ühendusest nagu kuna
gine EÜE. Isiklikust kogemu
sest soovitas m inister alati 
eksamile minna, ükskõik mil
line öö tudengil ka selleks ajaks 
seljataga poleks.

Haridusministri järel soovi
sid “noorele pensionärile” õnne 
Tallinna abilinnapea Toomas 
V itsut, Põhja-Eesti V erekes
kuse esindaja Olga Kala, Eesti 
Üliõpilaskondade Liidu (EÜL) 
juhatuse esimees A ntti And- 
reim ann, Eesti H um anitaar
instituud i, EBSi ja Tallinna 
Pedagoogikaülikooli esindajad.

A. Andreim ann EÜLi poolt 
avaldas tunnustust aktiivsete 
tudengite kõrgele kontsentrat
sioonile TTÜ üliõpilasesindus- 
es ja uskus, et tudengielu aast
araam at tuleb järgmisel aastal 
juba paksem.

Kui Reigo Kimmel oli Üli- 
õpilasesinduse nimel lillekim
bud ja komplimendid vastu võt
nud, andis ta  esinduse nimel 
rektor A. Keevallikule üle kasti 
õlut — ikka tänutäheks tuden
gite toetamise eest nende ette
võtmises. Rektor vaim ustas 
publikut seejärel õllehümni laul
misega. Tudengid tundsid oma
ette p isut piinlikkust, et nad 
sõnu ei teadnud, seda vägeva
malt aplodeeriti aga rektorile.

Juuliusega tordi lahtilõika
misega m indi üle vastuvõtu  
mitteametlikule osale, kus kõik 
kohaletulnud said TTÜ üliõpi- 
lasesinduse juhatuse liikm ete
ga klaase kokku lüüa ja  õnne 
soovida. Tudengite kevadpäe
vade nädalal toimunud vastu
võtt oli esimeseks tutvumisvõi
maluseks esinduse vanade ja 
uute liikmete vahel.

Loodetavasti kordub Glehni 
lossis toimunud vastuvõtt kui 
üliõpilaskondlikule tegevusele 
pühendatud üritus ka järgneva
tel aastatel. Lõpetuseks võiks 
tänase tudengielu kohta öelda, 
et tegijad küll vahelduvad, aga 
traditsioonid jäävad.

Olivia Niitsoo 
Üliõpilasesinduse 

info- ja PR-juht

Esmaspäeval, 22. aprillil külastasid Tallinna Tehnikaüli
kooli Eesti Vabariigi haridusm in ister M ailis Rand ja tem a 
nõunik Sirje Priimägi.

M inister Rand kohtus rektor Andres Keevalhku ja prorek
to r Peep Sürjega ning tutvus ülikooliga.

TTÜst lahkumisel hindas haridusm inister oma visiiti igati 
positiivseks ning avaldas tunnustust TTÜ jõudsa arengu üle.

SUURI AVASTUSI KELDRIST: Materjaliuuringute 
keskuse juhatajal prof Urve Kallavusel (esiplaani!) 
oli rõõm kuulda rektor Keevalliku soovi, et ka keld
rist võiks hakata tulema suuri avastusi, nagu neid 
läbi ajaloo on tulnud pööningukambrist.

Kannajälg on maas

Haridusm inister
M B  mm ■  ■  ■  M ailis Rand TTÜs



Tartu Ülikooli 
rektor esines
Tallinna Tehnikaülikooli nõukogus

Kannajälg 
on maas

TTÜ nõukogu liikmetele 
ja  professoritele esines 
teisipäeval, 2 3 . aprillil, 
ettekandega Tartu Üli
kooli rektor professor 
Peep Aaviksoo. Ettekanne 
käsitles Tartu Ülikooli ja  
ka kogu Eesti kõrghari
duse suundumusi.

S issejuhatuseks rõhu tas profes
sor Aaviksoo Eesti kahe suurim a 
ülikooli avatud suhtlem ise vajadust, 
vajadust olla strateegilised partnerid, 
et koos mõjutada Eesti hariduspolii
tikat. Koostöö ei välista omavahelist 
tõsist ja  ausa t konkurentsi, mis oli, 
on ja  edaspidi k ind lasti veelgi 
suureneb .

Bologna deklaratsioon ei ole pel
galt 3+2, vaid rohkem kogu Euroopa 
kõrgharidussüsteem i ühtlustam ine, 
mallivõtmine Ameerika ülikoolidest, 
kus annavad suunda su u re ttev õ t
ted. Ülikooli peab iseloom ustam a 
mobiilsus, konkuren ts, kom peten t
sus, te iste  sõnadega konkuren tsile  
avatud globaalne kõrgharidustu rg . 
Professor Aaviksoo kordas m õtet, 
mida juba  kauem at aega on te a d 
lased täheldanud maailma kõrghari- 
dustendentsides, ja  mida kaugeltk i 
kõik heaks ei k iida -  teadusülikool 
on kadum as, asem ele jääb  vaid k it
sale erialale orienteeritud ametikool, 
kes peab oma eksisten tsiks ja  tu ru  
vallu tam iseks hea seism a oma 
kaubam ärgi eest.

Eesti olukorda iseloom ustades 
rõhutas rektor isevoolavat kõrghari

duspoliitikat -  populismi ja suutm a
tu s t süsteem i valitseda ning suuna
ta. Sellele lisandub finantsiline suru
tis , tu rum ehhan ism i oluline kasv, 
mis toob kaasa  halastam atu  
k o n ku ren tsi.

T artu  Ülikool tahab säilitada 
sen ist tu ruosa  E estis -  43% kõrg
haridusest, 2/3 doktoriõppest ja aka
deem ilisest teadusest. T artu  
Ülikooli osakaal Eesti teaduses on 
praegu 70% doktoritest ja  üle 50% 
teaduspublikatsioonidest. TÜ ees
m ärk kõrghariduse globaliseerumis- 
es lähtub ülalmainitud strateegiast tut
vustada oma kaubamärki rahvusvahe
liselt ja turul hästi esineda.

Lühidalt peatus rektor Tartu Üli
kooli m ajandusnäita ja te l, liik
m eskonnal ning iseloom ustas TÜ 
kolledžeid.

Lõpetas professor Aaviksoo oma 
ettekande mõttega: ajad ei ole prae
gu ülikoolidele kõige paremad, kuid 
ju s t rasketel aegadel pannakse alus 
tu levaste le  parem atele aegadele. 
H ea koostöö oluliseks eelduseks on 
usaldus partneri vastu. Kindel part
ner, isegi kui ollakse konkurendid, 
aitab palju.

TTÜ rek to r Andres Keevallik esi
nes om akorda vastukülaskäigul 
T artu  Ülikooli nõukogu ees 26. april
lil ja  tu tv u s ta s  TTÜ arengukava 
aasta ik s  2001-2005. Muu hulgas oli 
ju t tu  u u te  teaduskondade moodus
tam isest ning ehitusplaanidest.

Helgi Arumaa
avalike suhete osakond

Neljapäeval, 25. aprillil 
avati Tehnikaülikooli
teise korpuse keldrikor
rusel pidulikult TTÜ 
Materjaliuuringute kes
kuse renoveeritud tea
dus- ja õppelabori ruu
mid.
“K annajälg on nüüd maas!” nende 
sõnadega iseloomustas M aterja li
uuringute keskuse juhataja profes
sor Urve Kallavus oma m ajapi
damise uusi, igati nüüdisaegsel tase
mel sisustatud laboriruume peam a
ja keldrikorrusel. Muide, keldrikor
rusel on need igati sihipäraselt, sest 
labori tundlikud seadmed ei ta lu  
enda lähedal kõrgepingekaableid 
ega arvutuskeskuste elektrivälju, 
praegu on labori kohal aga vaid tava
lised auditooriumid.

Prof Kallavuse meelest võib alles 
nüüd hakata m aterjaliuuringute 
osas tõsisemalt mõtlema ka teadus- 
põhisele õppele. Iga sellesse la 
borisse astuv tudeng saab tegelikust 
teadusetegemisest kindlasti niiöelda 
haisu ninna ja pääseb ehk ka oma 
võimeid proovima. Rääkimata neist 
võimalustest, mida uuenenud 
keskus avab ülikooli teadus- ja aren
dustegevusele ning rahvusvahe
lisele koostööle.

Läbimurre toimus

Professor Kallavus oli meie 
kohtumisel silm nähtavalt rõõmus 
selle üle, et keskuse uued ruumid nii 
kiiresti valmis said ja et need sisus
tatakse ka tipptasemel seadmetega, 
millest skaneeriv elektronmikros- 
koop on kogu Eestis täiesti unikaal
ne.

Ta ei olnud kitsi kiitusega rektor 
Andres Keevalliku ega halduspro
rektor Peep Jonase aadressil, kes 
eelmisel aastal keskuse uuendamist 
jõuliselt toetam a asusid. Seda nii 
eraldatud 1,6 miljoni krooniga kui ka 
moraalselt, nii et ehitustöid teosta
nud firma Remeti meeste käe all 
töö ühel hetkel lausa lendama hak
kas.

Keskuse avamisel võeti kate ka 
tahvlilt, millel kirjas sellele sünd
musele tegusalt kaasa aidanud 
heade toetajate nimed. Peale otsese 
rahalise investeeringu, mis kulus 
põhiliselt ehitustöödeks, on suur osa 
laboriseadm etest ja kogu mööbel 
saadud annetusena, vaid kohale
toomise kulud on keskus pidanud 
ise tasuma. Professor Kallavus h in
das ühiste jõupingutuste ja toetajate 
heatahtlikkuse kogutulemiks vähe
m alt 3 miljonit krooni.

Probleemi määratlemine

Ringkäigul uues keskuses jäim e 
pikalt peatum a tollesama ülihinna- 
lise skaneeriva elektronmikroskoo- 
bi juures, millega töötamine nõuab 
m itte a inu lt tohutuid teadm isi ja 
kogemusi, vaid ka selget probleemi- 
p iistitam ise oskust. Mikroskoobi 
võim etest võib mingisugusegi pildi

anda järgmine võrdlus: tavalise kärb
se peas olevat juuspeen t tundekar- 
va on selle seadm ega võimalik 
vaadelda kui jäm edat antiikset doo
ria  sam m ast ehk siis suurendus on 
vähem alt 50 tuhande  kordne. U uri
tav  objekt tu leb  k a tta  im eõhukese 
kullatolm uga, ase tada  mikroskoobi 
vaakum kam brisse, asuda pomm ita
ma elektronidega ning vaatlus võib
ki a la ta . Sel kombel saab uurida 
m itm esuguste m aterjalide pinna- ja 
sisestruk tuure, lisaks kasutades a r
vutiga ü h enda tud  elem entide 
an a lü saa to rit teha  jä re ld u si objek
tide ebahomogeensuse põhjuste üle.

M aterja liuu ringud , nä iteks sula
m ite või m asinadeta ilide  defektide 
uurim ine pole lih tsa lt mingi meh
haan iline laboriru tiin , vaid alates 
küsim use pü stitam isest kuni jä re l
duste tegem iseni tõsine teadustöö, 
mille v ä ä r tu s t ei saa  sageli rahas 
mõõta. Ü ksnes an a lüüsi arvulised 
tu lem used või mikroskoobiga 
saadud ku ju tis ei pruugi anda min
git mõistlikku vastust, miks makro
maailmas üks või teine materjal just 
niisuguseid omadusi näitab või mõni 
protsess aset leiab, selleks tuleb mik- 
ro s tru k tu u r ka enda jaoks lahti 
m õtestada.

Uus m aterja likeskus, kus koha 
leidnud ka transm issioonelektron- 
mikoskoop, rön tgenanalüüsi ja 
teised nüüdisaegsed seadmed, aitab 
erinevaid analüüsivõ im alusi seni
sest palju parem ini tundm a ning tead
likult rakendam a õppida, õpetab laie
m as m õttes probleem e selgemini 
püstitam a. Seega on keskus asen
dam atu õppeprotsessi kvaliteedi tõst
misel, rääk im a ta  sellest, et võimal
dab seal ka teenustö id  palju tu le
m uslikum alt teha nagu seni näiteks 
Tampere ülikooli tellim usel.

Kivi ja puit kestvamaks

K eskusest on leida ka kivilabor, kus 
praegu u u ritak se  in tensiivse lt või
malusi eestim aiste kivimite, eelkõige 
pae, im m utam iseks m itm esuguste 
ainetega, et m uu ta  neid vastup ida
vamaks meie m uutlikele ilmastikut- 
ingim ustele ja  luua nõnda senisest 
kestvam aid  kodum aiseid eh itus
m aterjale.

Professori enda lemmikpaigaks on 
kahtlem ata puidu degradatsiooni la
bor, kus olemas näidised pea kõigist 
Eestis leiduvaist puud kahjustavaist 
seen- ja  m ikroorganism idest, mille 
mõju uurim ine  puidu m ikrostruk- 
tuurile aitab täpselt h innata  puitehi- 
tiste ja -esem ete kvaliteeti ning lei
da efektiivsem aid võim alusi nende 
pikaajalisem aks säilitam iseks.

Need on vaid mõned M aterjali- 
uu ringute  keskuse tööka küm ne
liikmelise kollektiivi uurimissuunad, 
mida uued ruum id, kus ka juhataja  
prof Kallavus sai esm akordselt oma 
Tehnikaülikooli aja jooksul isikliku 
kabineti, võim aldavad nii k v an tita 
tiivselt, eelkõige aga kvalita tiivselt 
uuele tasem ele tõsta . N agu öö ja 
päev võrreldes vanade tingimustega, 
võtsin enda jaoks to im unud m uu
tuse kokku.
Keskusega tutvus Mart Ummelas

AVATUD SUHTLEMISE POOLE: TÜ rektor Peep A aviksoo  rõhutas 
strateegilise  partnerluse vajadust ü liko o lid e le  m itteparim ail 
aegadel.
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TTÜ nõukogus
Nõukogu istungil 23. aprillil k inn i

tati TTÜ 2001. m ajandusaasta  audi- 
tee r itu d  koondaruanne.
K inn ita ti teadus- ja  a ren d u s teg e 
vuse 2001. a a s ta  a ru an n e . Teadus- 
ja  arendustegevus h in n a ti heaks.

M oodustati kaheksa  TTÜ tipp- 
keskust täh ta jag a  2003. aasta  lõpu
ni: a rv u titead u ste  a luste , biom edit
siini ja  biotehnoloogia, biom editsiini
tehnika, d ig itaalsüsteem ide projek
teerim ise  ja  d iagnostika, elek troo
n ika ja  bioonika, kekkonnakaitse  
kaasaegsete  tehnoloogiliste p ro tses
side, m itte lin eaa rse te  protsesside 
an a lüüsi n ing  p äikeseenergeetika  
m aterjalide tippkeskused.

K in n ita ti m uudatused  seoses 
teaduskondade s tru k tu u r i m u u t
m isega a la te s  1. sep tem bris t 2002. 
O tsus p u u d u tab  m atem aatika-loo- 
dusteaduskonna  s tru k tu u r i ning 
keem ia teaduskonna  k u jundam ist 
keem ia- ja  m aterjalitehnoloogia  
tead u sk o n n ak s.

K in n ita ti m atem aatika-loodus- 
teaduskonna põhim äärus. Põhim ää
ruse kohaselt kuu luvad  teaduskon 
na s tru k tu u r i: fü ü s ik a in s titu u t,
geenitehnoloogia in s ti tu u t (üm ber
k u ju n d a tu d  geenitehnoloogia k es
kus), keem ia in s tituu t (üm berkujun
datud  sen ine a lus- ja  rakendus- 
keem ia in s titu u t) , m a tem aa tik a 
in s titu u t, b iom editsiin itehn ika kes
kus ja  in senerig raafika  keskus.

K inn ita ti õppekava sta tu u t.
Võeti vastu  otsus põhim õtete koh

ta  uu te  õppekavade süsteem i raken 
damisel üliõpilaste vastuvõtul 2002. 
aasta l. V astuvõ tt b a k a la u reu se 

õppesse, inseneriõppesse. ja  dok
toriõppesse ning õppesse kolledžite* 
toim ub uue õppekavade süsteem i 
alusel. Magistriõppesse on vastuvõtt 
seni kehtivate õppekavade järgi. väl
ja arvatud  eraldiseisvad õppekavad 
Ä riko rra ld u s  ja In fo rm a a tik a  m it- 
tein form aatikutele. kus uute õppeka
vade järgi.

V aliti 12 professorit:
Leo M õtus -  reaalajasüsteem ide 

professori kohale,
A ndrus S a lu p ere  -  deformee 

ruva keha mehaanika professori ko
hale,

Jaan  Janno -  numbrilise analüü
si professori kohale,

Ivar T am m eraid  -  m atem aati 
lise analüüsi professori kohale, 

Ilm ar Arro -  signaalitöötluse pro
fessori kohale,

Jü r i P ap ste l -  tootm istehnika 
professori kohale,

L em bit R oosim ölder  
tootearenduse professori kohale, 

Tarm o L ipping -  raadiofüüsika 
professori kohale,

Anti V iikna -  tekstiilitehnoloogia 
professori kohale,

R aivo Vokk -  toiduaineõpetuse 
professori kohale,

R ein  M unter -  keskkonnakait
se ja  keem iatehnoloogia professori 
kohale ning

Toom as Paalm e toiduainete teh 
noloogia professori kohale.

Viivi Russ
Nõukogu sekretär

Esim ene Tehnikaülikooli rõ ivadisainerite  konkurss “T ip ikate  Moeshow” 
toim us 18. aprillil. Oma kollektsioone näitasid  kuus KDR-i eriala gruppi ja  
kaks am atööride klassis ü lesastu jat. Peale parim ate  valim ist toim us after- 
party  D Jde B rauer ja  Jõhve m uusikavalikul. K orraldas ku ltuu rik lub i O lla
laa.

K o llektsio o n  Töötav tudeng

Uued üliõpilasesindajad

valitud
Valimistoimkonna häälte 
lugemise tulemusena on 
selgunud 2002/2003. 
aastal TTÜ Üliõpilasesin- 
dusse pääsenud tudengid. 
Tulemused on rektori 
poolt veel kinnitamata.

Arvestades ka kolledžite tudengeid, 
kus küll valimisi läbi ei viidud, oli üldi
ne valim isaktiivsus 16,2 %. Eelmisel 
aastal oli valimisaktiivsus napilt 10 %. 
11 eelmisel kevadel valitud  tudengit 
jääb esinduse koosseisu edasi teiseks 
aastaks.

U u ed  ü liõ p ila se s in d u se
liik m ed :
Informatsioonitehnika õppevaldkond: 

Jüri Kuusk (63 häält), Aleksei Abishev 
(51) ja  Tarmo Luumann (33)

Logistika õppevaldkond: Triin-Ly 
Pihlapuu (48)

Tehnilise füüsika õppevaldkond ja 
Ida-Virumaa Kolledž: Holerv Trei (18) 

M ehaanika õppevaldkond: Andres 
Kostiv (42)

Doktorandid: Renno Veinthal (5) 
Geotehnoloogia õppevaldkond ja 

Kuressaare Kolledž: Aire Västrik (23) 
Energiatehnika õppevaldkond: Mai- 

ken Mets (31) ja  Enn Hiiemets (23) 
Ehituse õppevaldkond: Karl Ader (74) 
M ajanduse õppevaldkond: Merylin 

Jalakas (68) ja Kadri Tammela (65) 
Haldusjuhtimise õppevaldkond: Mar

ko Kiisa (48)
Keemia õppevaldkond: Mikk Saar (85) 
Magistrandid: Guido Grunberg (45) ja 

Kadi Oorn (28)
Olivia Niitsoo

Üliõpilasesinduse in fo- ja PR ju h t

TALGUD: A ja l, 
m il tud en gid  
p a lli m än gisid  
ja te leka id  loo
p isid , korrasta- 
sid  teen istu jad  
üm brust ta lv e 
prahist. Ka a k a 
deem ikute  pead 
löödi lä ik im a.



R O B O TEX  '02 Bioelektro-
magnetismist
intensiivselt

Alanud on registreerumine 2002. aas
ta sügissemestril toimuvale roboti- 
võtstluaele ROBOTEX‘02 ja enne seda 
toimuvale mehhatroonika kursusele.

Esimene roboti võistlus ROBOTEX 
2001 toimus eelmisel sügisel ja sellel 
<**ak*« ka kolm võistkonda Tartu Üli
koolist Võistlust vaatas kohapeal üle 
200 tudengi ning see leidis kajastamist 
televisioonis, raadios, ajalehtedes ning 
elektroonilise* meedias Kolm ettevõtet 
panid valja nimelised auhinnad. Ka 
sellel aastal on oodata võistlusele suurt 
tähelepanu.

Sellel aastal osalevad võistlusel Tar
tu Ülikooli ja ka Eesti Infotehnoloogia 
KoUedži tudengid ning kursus toimub 
kuostoos Stockholmi Kuningliku Tehni- 
kaülikooliga, kus rootsi tudengid ehita
vad ka samal ajal roboteid.

Kõiki tudengid, kes soovivad omanda
da teadmisi põnevas valdkonnas ning 
meeldivas seltskonnas, oodatakse kur
susele ja võistlusele registreeruma.

ROBOTEX'02 raames toimub ka 
ROBOTEX-OPKN. kus võivad osaleda 
kõik registreerunud huvilised oma robo

titega vastavalt võistluse tingimustele. 
K ursuseklassis osalevad kursuse 
raam es etteantud a ja ja  materiaalsete 
ressursside tingimustes roboti ehitanud 
tudengite meeskonnad.

Kursusel osalemine annab mini
maalselt 4 A Pja kursuson valikainena 
või vabaõppena aktsepteeritav kõigis 
TTÜ õppekavades (mehhatroonika, in
fotehnoloogia. tootearendus jt). Regist
reerumisel eeldame huvi ja algteadmisi 
mehaanikas või elektroonikas ja mikro
protsessortehnikas või programmeeri
mises ja pakume võimalust jätkata ka 
pärast ku rsust projektipõhist tööd 
robottehnika ning mehhatroonika vald
konnas.

Kohtade arv kursusel on piiratud!
Korraldajad teevad kursusele 

pääsemiseks registreerunute seast va
liku enne sügissemestri algust, lähtudes 
registreerijate eelnevast õpi- ja töökoge
musest ning osalemissoovi tõsidusest!

Täpsem info http://www.ttu.ee/robot; 
robot(ü)cc.ttu.ee

M art Tamre
m ehhatroon ika instituu t

Kas soovite saada kõrge
kvaliteedilist stereokaa- 
merat?

Kas soovite saada stereo- 
vastu võtjat?

Või ehk võimsat perso
naalarvutit?

Nende küsimustega alustas pro
fessor Jaako Malmivuo oma in ten
siivkursust “Bioelektromagnetism” 
esm aspäeval, 22. aprillil kuuenda 
korpuse auditooriumis. Kursus kes
tis nädala. Professor luges kuus tun
di päevas. Raske töö -  nii lugejale kui 
kuulajatele.

Kuulajaid oli üle kolmekümne 
ülikooliõppe erinevatelt tasem etelt 
bakalaureusest doktoriõppeni, meie 
ülikoolist ja  Tartu Ülikoolist. Kah
juks ei tulnud kedagi Lätist ega Lee
dust -  teadagi, keegi ei maksa ju ei 
sõitu ega elamiskulusid. Erialad 
m ehaanikast keemiani, kuhugi 
keskele (normaaljaotuse järgi mak
simumi) jäävad elektroonika ja  bio
meditsiinitehnika õppijad.

Ega kerge tööga olegi võimalik 
saada ei stereoaparatuuri ega ka 
võimsaid arvuteid. Kõige suurem 
paradoks -  neid ei olegi vaja saada, 
need on meil ammu olemas -  meie 
nägemine, kuulmine, aju. Kuidas 
töötab elektromagnetism bioloogili
ses keskkonnas rakust südame ja 
ajuni, just sellest prof Malmivuo 
rääkiski. Need süsteemid, mis Loo
dus loonud pika arengu ja räige 
konkurentsi tingim ustes, on tä ius
likkuse piiril -  võimelised registree
rim a üht kvanti, ühe molekuli lii
kum ist, teostam a 1011 tehet sekun
dis. Kui ei näe, kui ei kuule või ei saa 
aru  -  süüakse ära. Tuleb kuidagi 
tu ttav  ette kaasaja ühikonna tingi- 
musteski.

Professor Malmivuolt võib õppida, 
kuidas loengukursus peab olema ette 
valm istatud. Täielik tekst k ä tte saa 
dav enne loenguid in ternetis . 
D em onstratsioonm aterjali e lek t
roonne esitlus koos anim atsiooni ja  
videolõikudega. Tohutu maht, m ida 
kaasaegsete m aterjalide ja  u u te  
teadustu lem ustega pidevalt tä ie n 
datakse. Professor on esitanud oma 
kursust paljudes maades, kaasa a r 
vatud Jaap an  ja A ustraalia. Ta on 
IEEE EMBS tunnusta tud  lektor. 
Eesti üliõpilastel on see harukordne 
võimalus.

Suhteid Eestiga on prof Malmivuo 
alati kõrgelt hinnanud. V astastikune 
koostöö ja  visiidid said alguse juba  
üheksaküm nendate aastate alguses. 
Olles biom editsiinitehnikaga tegele
va Ragnar Granit'i nimelise instituu
di eesotsas Tampere T ehnikaüli
koolis on ta  toetanud Eesti biomedit
siin itehn ikat rahvusvahelisel 
tasandil. Tem a initsiatiivil m uutus 
alates 1996. aastast traditsiooniline 
Põhjam aade biom editsiinitehnika 
konverents Põhja- ja B altim aade 
konverentsiks. Olles IEEE EMBS 
Regionaalkonverentside Komitee 
esimees ja Administratiivkomitee lii
ge, toetas ta  aktiivselt IEEE EMBS 
regionaalkonverentsi staatuse and 
mist Tallinnas 1999. aastal toimunud 
sama seeria konverentsile. Enam us 
TTÜ B iom editsiinitehnika keskuse 
praegustest vanem teaduritest, te a 
duritest ja  k raad iõppuritest on osa 
õppest läb inud  Tampere T ehnika
ülikoolis.

Oleme väga tänulikud prof Jaak- 
ko Malmivuole suurepärase kursuse 
eest. Selliseid peaks Tehnikaülikoo
lis rohkem toimum a.

Hiie Hinrikus
Biomeditsiin itehnika keskuse 

juhataja

Tudengid kirjutasid  
jäätm ekäitlusprobleem idest
Aprilli alguses kuulutasid Tallinna Prügila ASi ja  
[allinna linn välja esseekonkursi teemal “ Kuidas kaa
sata elanikke jäätm ekäitluse korraldam isse?” .

Toid laeku* kõigist Eesti suurim atest kõrgkoolidest. Osavõtjate tase oli üllata
valt ühtlane ning seda just positiivses mõttes. Tööd olid asjalikud ning mõtlemis
ainet pakkuvad.

Otsuse langetamine osutus žürii jaoks keeruliseks, kuid kolm parimat sai siiski 
valja valitud Auhinnalistele kohtadele tulid:

I koht ja auhind 2000 krooni - Reeli Thalfeldt Tallinna Tehnikaülikoolist
II koht ja auhind 1500 krooni - Renata Sõukand Tartu Ülikoolist
III koht ja auhind 1000 krooni - Ülle Ambos Tartu Ülikoolist
Tallinna Prügila AS ja Tallinna linn tänavad siinkohal veelkord kõiki osavõtjaid 

ja soovivad edu edaspidiseks!
INTENSIIVSE LOENGUKURSUSE EEL: Prof Ja a kko  M alm ivuo 
oma kuulajate keskel TTÜ peahoone ees.

http://www.ttu.ee/robot
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Jüri Rent 50
1. m ail täh is tab  oma esim est 

juubelit Tehnikaülikooli A kadeem i
lise M eeskoori d irigent Jü r i Rent, 
kes TAMiga hakkas töötam a juba 
1973. aastal, õppides ise veel Konser
vatooriumis prof Arvo Ratassepa di- 
rigeerim isklassis (lõpetas 1975). 
Täna on ta  ise M uusikaakadeem ia 
õppejõud, dotsent. Lisaks “esimesele 
arm astuse le” ehk TAMile juhib ta  
tänasen i m itu t koori: Eesti M eeste
laulu Seltsi Tallinna Meeskoori (a-st 
1988, a-st 1998 peadirigent), Tallin
na Noorte Meeskoori (a-st 1999) ja 
ka T allinna Pedagoogikaülikooli 
Meeskoori (a-st 2000). 1970-80. aas
tail oli ta  tosin aasta t “Kommunaal
projekti” kammerkoori dirigent ning 
Eesti Raadio Segakoori laulja, 1980- 
90. aas ta il aga E stonia T eatri pea- 
koorm eister.

TAMi 50. aastapäeva puhul 1995 
k irju tas  T ehnikaülikooli ajaleht: 
“Peadirigent Jü r i R ent tu li TAMi 
juu rde juurde tööle 1973. aasta l. 
Kuigi ta l on oma sõnul hästi meeles 
T uudur V ettiku sõnad, et üh t koori 
ei tohi juhatada kauem kui 10 aastat, 
ei ole ta  seni au toriteetsele  soovi
tusele Õnneks tõsisem at tähelepanu 
pööranud ja  nii on kooriga koostöös 
möödunud 22 a a s ta t.” T äna võib 
sellele juurde lisada veel 7 aastat.

Küllap peab aga tänagi paika too
nane Urmi Reinde sulega kirja pan
dud tõdemus: “Jü r i Rent räägib 
tudengikoori e ripärast. Sellest, et 
objektiivsetel asjaoludel vahetub 
koosseis pidevalt. Sellest, e t uute 
m eestega tuleb sä ilitada koorile 
iseloom ulik kõrge m uusikaline 
võimekus. Sellest, et koori vaim peab 
pereheitmistele vaatam ata edasi leh
vima.”

Soovime Jü ri Rendile tem a juube
lipäeval koos mitme põlvkonna lau 
lum eestega jõudu ja m õtteerksust

Eesti ühe kõige v itaalsem a ja  m a r
kan tsem a koori edasisel ohjam isel, 
et selle elav vaim  ikka uhkelt edasi 
lehviks!

P . S. Tehnikaülikooli meeskoor 
täh istab  peadirigent Jü r i  Rendi 50. 
sünnipäeva Tallinnas 1. mail Estonia 
kontserd isaalis toim uva k on tserd i
ga, kus osalevad Eesti M eestelaulu 
Seltsi Tallinna Meeskoor ning Tallin
na Pedagoogikaülikooli Meeskoor. 
K ontserdi kava on m itm ekesine: 
a la tes Eesti koorm uusika k lassiku 
test (M. Saar, V. Tormis) kuni ooperi
kooride (C. M. von Weber, G. Verdi) 
ja  peaaegu poprü tm ideni välja (P. 
P ihlap, A .M attiisen, O. Ehala). 
L isaks juub ilarile  ja  n im eta tud  
kooridele ning orkestrile on k aa s te 
gevad Siim Selis, M art Siimer, Olav 
Ehala, Rene Eespere ja  Tarmo E es
pere (klahvpillid), P eeter Malkov ja 
Moonika M attiesen (flööt), Rein Tii- 
do (löökpillid), Iris Oja (sopran), Vil
lu Valdmaa (bariton) ning ansam bel 
After6.

TTÜ kultuurikeskus ja 
laulusõbrad

1972. aastal kolis raamatukogu osa oma fonde Mustamäele vastvalminud maj
ja, mis oli tolle aja raamatukogunduses kõva sõna. Kolmapäeval, 24. aprillil, avati 
fuajees näitus selle kolmekümneaastase sündmuse puhul. Midagi pole aga igavene, 
märkis näituse avamisel raamatukogu direktor Jüri Järs, ja  praegu piiravad k it
sad ruum id igast kandist raam atukogu arengut. Oma tervitussõnavõtus ütles 
teadusprorektor Peep Sürje, et ülikooli juhtkond teab raamatukogu hetkeseisu ja 
kuna arengukava näeb ette sellel juurdeehituse, peaks meie raamatukogu lähemal 
ajal muutuma ülikooli vajadusi igati arvestavaks kaasaegseks raamatukoguks. Ja  
täitubki pea meie tublide raamatukogutöötajate kauane unistus!

Huvitava sõnavõtu uue maja ehitusloost tegi raam atukogu kauaaegne direktor 
Kondrad Kikas (vt pildil äärmine vasakult).

Helgi Arumaa, avalike suhete osakond

Tantsukevad
Kuljuses

A nsam bel K uljuse p raegust
hooaega võib vabalt võrrelda ees t
lase iseloom uga -  a lguses ei saa 
kuidagi vedama ja pärast ei saa jälle 
pidama.

E sinem iste  hooaeg sai oma õige 
hoo sisse alles m ärtsis. Esinem isi ja 
ü lesastum isi oli neljal korral. 
Olulisim neist oli 30. m ärtsil T artus 
ko rra ld a tu d  UI lo Toomi tan tsu d e  
võistutantsim ine (käesolev aasta  on 
k u u lu ta tu d  Ullo Toomi aastaks). 
Kohal oli enam us E esti parim aid  
tantsuansam bleid -  Kuljus, Tarbatu. 
TÜ rahvakunstiansam bel jt..

Konkursil tuli esitada kaks vabalt, 
v a litud  Ullo Toomi ta n tsu . K uljus 
valis oma tan tsudeks “K osjatantsu” 
ja “Tuisulise". K onkurss oli jaotatud 
kahte ossa ning mõlemas pooles tuli 
esitada  üks tan ts . P ä ra s t mõlema 
tan tsu  esitam ist ei olnud asja tu n d 
likud vaa tle jad  võim elised k ind lalt 
p a rem u sjä rje s tu s t pa ika  panem a, 
sest ühel rühm al õnnestus esimene 
tan ts, teisele jälle teine. Seega jäi üle 
a inu lt oodata žürii o tsust. Žürii oli 
m oodustatud a in u lt n a is tan tsu ju - 
h tidest: Ilm a Adamson, Maie Orav. 
Angela A rraste  jt. Tulem used ku u l
u ta ti välja sam a päev õhtul to im u
nud gaZakontserdil. Lõpptulemus oli 
Kuljusele igati rõõm ustav, sest saa 
vu tati esimene koht (1. Kuljus 184,5 
p; 2. T arbatu  182 p; 3. Koiga 168,5 p).

K uljusel on välja ku junenud  t r a 
ditsioon iga p aa ri a a s ta  jä re l kor
raldada kontsert oma vanem atele ja 
sõpradele. Seekordne kon tsert to i
mus 20. aprillil ja  ikka vanas arm sas 
Glehni lossis.

Tänavune kontsert oli eriline selle 
poolest, et umbes kolmandik tan tsu  
dest olid esm akordselt Kuljuse re p 
ertuaaris  või neid oli viim ati tan ts i 
tud üle 10 aasta tagasi. Lisaks eesti 
tantsudele oli kavva lisatud ka sell 
ised tan tsud  nagu T šaardaš (ungari 
rahvatants) ja M arussetška (V. Lar 
ionov). K ontserti võib pidada igati 
kordaläinuks, sest saali tä itn u d  
p ealtvaata jad  ei olnud kiitusega 
kitsid.

Esinemised aga jätkuvad: 26. ap ril
lil olime Narva festivalil “D ivertis
m ent”. Ees on ootam as pikem ad 
sõidud nii Eestis kui ka väljapoole Ee
sti piire, 11. mail osaleme järgm isel 
võistu tan tsim isel. Seekord on 
tegem ist Kai Leete tan tsude  võistu- 
tantsim isega Võrus ning juba on tea 
da, et teiste osalejate seas on ka T a r
batu , kes on kindlasti huvitatud re- 
vanšist.

Juun i lõpus toimub IX koolinoorte 
tantsu- ja laulupidu. Sam aks ajaks on 
meid k u tsu tud  ka Sankt P e te rbu ri 
300. aastapäevaks k o rra ld a tav a le  
rahvusvahelisele festivalile. E sine
m isi on veelgi. Kellel vähegi huvi. 
võiks kü lastada meie kodulehek
ülge. mis mõne aja  p ä ras t saab  uue 
näo: http://w w w .kuljus.ee.

Kuljuses tantsib  praegu 70 ta n ts i
jat, kunstilise tasem e eest kannavad 
hoolt kunstiline ju h t M arina K uz
netsova ja assistent Ülo Luht,

M a rk o  P ü g a l 
Kuljuse president

T A N T S U R Õ Õ M  S Ü D A M E S :  S e e  o n g i  t ä n a n e  K u l ju s  o m a  
k o n t s e r d i  jä r e l  G le h n i  lo s s i  e e s . N a p i lt  m a h u t i  p i ld i le .

Raamatukogu 30. aastapäev

http://www.kuljus.ee


14 -16 juunini 2002 toimub Tallinnas DAAI) (Deutscher Akademischer 
AuMtausch Du-nst) B altim aadest pärit endiste stipendiaatide kokkutulek- 
serrnnar. Seminari teema on "Haridusreform Euroopa integratsiooni taust
a l!  Ü ritust organiseerib ja  finantseerib DAADi Keskus Bonnis. Ü ritusest 
osavõtjat* väljaselgitam iseks ja  DAADi K eskuses oleva andm ebaasi ak- 
tualiseerim iseka on DAAD oma in te rne ti koduleheküljele www.daad.de 
välja pannud ankeedi, viide sellele on ka TTÜ kodulehel.

T äpsem at infot saab TTÜ välissuhete  ta litu se s t Anu Johanneselt või 
Maie Toim etilt aadressil: maie.toimet@ nord.ee.

Endised stipendiaadid, ootame teid! Andke info edasi ka teistele endis
tele stipendiaatidele, keda tunnete!

2. mai
Tallinna Tehnikaülikooli külastab 

delegatsioon Peterburi Ülikoolist.

6. maini
TTÜ peahoone fuajees on avatud näi

tus “Tallinna Tehnikaülikooli Raama
tukogu 30 aastat Mustamäel”.

4. -  8. mai
Anu Johannes, Kadri Alver ja Madli 

Krispin välissuhete talitusest osalevad

Tartu Ülikoolis toimuvatel Baltic-Nordic 
Administrators ja IROBALT semina
ridel.

4, -  9, mai
Matemaatikainstituudi prof Eugen 

Paal esineb Tšehhi Tehnikaülikoolis 
koostöö arendamise Euroopa komisjonis 
ettekandega “Operaadkõverus ja 
kogravitatsioon”.

Kadri Viin
avalike suhete osakond

http://www.daad.de
mailto:maie.toimet@nord.ee

